
Inscription en cours d'année: x/10ème du tarif annuel

Tarif annuel Tarif -25% Tarif -50% Tarif plein au trimestre

QF>637 QF 411 à 637 QF<410

TARIFS ENFANTS (-18ans)

Tarif A:

Jardin d'enfants, Eveil musical, Formation Musicale seule

1er enfant 61,20 45,90 30,60 20,40 97,90

2ème enfant 45,90 34,40 23,00 15,30 73,40

Tarif B:

Parcours découverte, IMA 1

1er enfant 76,50 57,40 38,30 25,50 130,00

2ème enfant 57,40 43,00 28,70 19,10 166,30

TARIFS ENFANTS (-18ans) et ETUDIANTS

Tarif C:

Parcours diplômant en cycles (FM, pratique instrumentale, pratique(s) collective(s))

IMA2, 1er, 2ème et 3ème cycle

1er enfant ou étudiant 128,50 96,40 64,30 42,80 221,30

2ème enfant 96,40 72,30 48,20 32,10 163,90

Tarif D: 

Parcours personnalisé, hors cursus (selon les places disponibles)

Pratique instrumentale individuelle (30min), pratique(s) collective(s)

1er enfant ou étudiant 143,80 107,90 71,90 47,90 245,80

2ème enfant 107,90 80,90 53,90 36,00 183,60

Tarif E:

Instrument supplémentaire, après validation d'un 1er cycle pour un 1er instrument 49,00 36,70 24,50 16,30 83,20

TARIFS ADULTES (+18ans)

Tarif F:

Parcours adultes: technique instrumentale individuelle (30min), pratique(s) collective(s), FM 

1er membre 162,20 121,60 81,10 54,10 275,40

2ème membre 121,60 91,20 60,80 40,50 206,60

TARIFS HORS CURSUS - Pratiques collectives, ateliers enfants et adultes

Tarif G:

Parcours pratiques collectives enfants, ou adultes sans atelier de technique

Chorale, orchestres, atelier jazz, MAO, percussions africaines, musique de chambre, préparation à l'option "musique au bac" 70,40 52,80 35,20 23,50 81,60

en sus 70,40 52,80 35,20 23,50 81,60

Tarif H:

Stage de musique, masterclass (tarif journalier)

Elèves de l'école de musique 

Elèves extérieurs à l'école de musique

LOCATION D'INSTRUMENT

Location d'instrument (payable au trimestre)                                                                                                         Valeur d'achat de l'instrument: 150€ à 499€ 500€ à 999€ plus de 1000€

Tarif pour la 1ère année 25,50 35,70 45,90

Tarif pour la 2ème année 30,60 42,90 55,00

                                                            Ecole de musique Intercommunale

Tarif hors agglo

15,30

26,00

PARCOURS PEDAGOGIQUE

Paiement au trimestre possible                                                                                                           DROITS DE SCOLARITE - TARIFS 2018/2019

          En cas d’abandon en cours d’année, les droits d’inscription pour l’année restent exigibles et ne sont pas remboursables.

Tarifs applicables aux élèves résidant dans l'agglo                                                                                                                 
(ou pensionnaires sur un établissement situé sur l'agglomération)


